Дополнительное соглашение к Договору о сотрудничестве
МАУДО «Детская школа искусств» и

родителей (законных представителей) участника студии

от 13.04.2020
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» (МАУДО ДШИ), именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Осетровой Ольги Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В текст пункта 2.2.1. Договора о сотрудничестве МАУДО «Детская школа искусств» и родителей (законных представителей) участника студии от «_____»________20____года добавить фразу: «в том числе в условиях дистанционной формы обучения» и читать раздел 2.2. в окончательной редакции:
2.2. Родитель согласен:

2.2.1. Нести ответственность за обеспечение учащегося необходимыми средствами для успешного посещения занятий в студии, в том числе специальной формой и обувью для занятий, концертными костюмами и концертной обувью для выступлений и другими аксессуарами, а также электронными носителями информации для дистанционной формы взаимодействия руководителя и участника студии.
2. В текст пункта 4.1. Договора о сотрудничестве МАУДО «Детская школа искусств» и родителей (законных представителей) участника студии от «___»________20____года внести изменения и читать в следующей редакции: «Изменение размера целевого взноса в течение учебного года возможно в исключительных случаях (инфляционные процессы в стране, осложнение эпидемиологической ситуации с мерами самоизоляции, дистанционная форма взаимодействия руководителя и участника студии и другие непредвиденные ситуации), о чем Учреждение своевременно обязано предупредить Родителя в устной или письменной форме через различные формы связи».

3. В текст пункта 4.3. Договора о сотрудничестве МАУДО «Детская школа искусств» и родителей (законных представителей) участника студии от «____»________20____года внести изменения и читать в следующей редакции: «В случае отсутствия занятий (невозможность проведения занятия руководителем по не зависящим от него причинам, или отсутствие участника студии на занятии при дистанционном обучении по объективным причинам, а также при других объективных обстоятельствах, не зависящих от Учреждения и Родителя) перерасчет целевых взносов осуществляется по заявлению Родителя согласно приказу директора школы.

	Учреждение:

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образование

«Детская школа искусств»)

676850, Амурская область, г. Белогорск,
ул. Ленина, 28

ИНН 2804009416 КПП 280401001

БИК 041012001

р/сч 40701810005071002005
Отделение Благовещенск, г. Благовещенск
УФК по Амурской области (МАУДО
 «Детская школа искусств»,
л/сч. 30013А00110, 31013А00110)

Директор МАУДО ДШИ
 __________________(О.А. Осетрова)

               м.п.
	Родитель:

ФИО__________________________________
Паспорт _______________________________
_______________________________________
Дата рождения: _________________________
_______________________________________
Адрес__________________________________
_______________________________________
_____________________ (_______________)
	«Работодатель»

Муниципальное автономное образовательное учреждения дополнительного образования детей «Школа искусств», г. Белогорск

ул. Ленина, 28

ИНН 2804009416

Директор МАОУ ДОД «Школа искусств»

____________ О.А. Осетрова
	«Работник»

Адрес: ул. Кирова 255 «б», кв. 18

Паспорт: серия 10 03 № 716787, выдан 22.07.2003г. ОВД г. Белогорска и Белогорского района Амурской области.
Зам. директора по воспитательной работе

___________________ Красноруцкая И.А.